



Datum: 20XX-MM-DD

Tandvårdskliniken

Handläggare:

Utredare **Förnamn Efternamn**

Direkttelefon/e-post:

Telefonnummer, e-postadress

Diarienummer: **XXxx**

Ange diarienummer vid kontakt med miljöförvaltningen.

Bemötande av slutrapport om avhjälpandeåtgärd

Miljöförvaltningen har 20XX-MM-DD, i ärende **diarienummer** mottagit er rapport om genomförd sanering av kvicksilverförorenade avloppsrör på fastigheten **xxxx** i enlighet med inlämnad anmälan.

Bakgrund

Enligt anmälan har tandvårdsverksamhet troligtvis bedrivits i fastigheten sedan år 1940 **verksamhetsutövare**, organisationsnummer **xxxx-xxxxxxx**, som bedriver tandvårdsverksamhet på fastigheten **Xxxx**, på **xxxgatan x** i **Xxx** förelades **20XX-MM-DD** att vid sanering av klinikens avloppsrör följa miljöförvaltningens krav om försiktighetsmått, begränsningar och uppgiftslämnande.

Miljöförvaltningen har granskat rapporten efter avslutad kvicksilversanering. Saneringen har utförts genom högtrycksspolning av avloppsrör och den omhändertagna mängden amalgamslam uppgick till 1 kg. Mängden kvicksilver i slammet som omhändertogs var 2,6 g. Amalgamslammet har transporterats av **Xxxxx** för omhändertagande i **Xxx** anläggning i **Xx**. Både transportör och mottagare har de tillstånd som krävs.

Enligt miljöförvaltningens beslut har ni förelagts att sanera fram till den kommunala förbindelsepunkten. ”Alla avloppsledningar genom vilka det har runnit kvicksilverhaltigt vatten, ska saneras fram till kommunala anslutningspunkten eller till någon annan tidigare förgrening som är lämpligare. Alternativt ska verksamhetsutövaren visa att inget kvicksilver finns i dessa och att de därmed inte behöver saneras. Även vattenlås/ledningar från patienttoalettens vask ska tömmas och saneras”.

Av rapporten efter avslutad sanering framgår bland annat att saneringen har skett med anmärkning. Saneringsbolaget redovisar att miljöförvaltningens beslut, punkt 3 kunde inte uppfyllas och lämnar följande uppgift:

”Vår uppdragsgivare, **Xxxx AB** har meddelat oss dessa villkor anser de vara orimliga att uppfylla och kommer att överklaga samtliga sådana villkor. I och med det har vår uppdragsgivare (**Xx AB**) gett oss uppdrag att enbart sanera från klinikplan till den lodräta stamledningen.”

Bedömning

Miljöförvaltningen konstaterar att den genomförda saneringens omfattning inte överensstämmer med miljöförvaltningens beslut om skyddsåtgärder avseende kvicksilversanering, på fastigheten. Ni har gjort en avgränsning av saneringsåtgärder till att endast omfatta avloppsrören inom klinikens lokaler fram till den lodrätta stamledningen i stället för att sanera fram till den kommunala förbindelsepunkten utan att motivera genom att redovisa särskilda skäl till stöd för avgränsningen.

Miljöförvaltningen anser är att det är av stor betydelse att sanera kvicksilver när det ligger samlat i en fastighets avloppsrör i stället för att det långsamt läcker ut och att förorenat slam sprids på jordbruksmark där vi odlar vår mat eller när det har läckt ut i havet och ansamlas i bottensediment.

Av mark- och miljööverdomstolenens vägledande dom M 5777–20, 2021-12-30, framgår att tillsynsmyndigheten kan besluta om undersökningsföreläggande med stöd av 26 kap. miljöbalken för inhämtning av kunskap, dokumentation om va-ledningar i fastigheten för en bedömning av om provtagning är motiverad och därefter, om det framstår som nödvändigt, göra en samlad bedömning av tillgänglig dokumentation kring ledningarnas skick och resultat från provtagning.

För att miljöförvaltningen ska få klarhet i om den delen av avloppsledningen som inte har sanerats är förorenad, kommer förvaltningen att förelägga om en undersökning av avloppsledningen från den lodrätta stamledningen till den kommunala förbindelsepunkten för att få reda på om ledningen är förorenad på ett sådant sätt att risk föreligger för människors hälsa eller miljön och om ytterligare saneringsåtgärder är motiverade att vidta.

En tillsynsavgift kommer att debiteras er för miljöförvaltningens nedlagda arbete. Faktura skickas separat.

Förnamn Efternamn

Miljöinspektör

Avdelningen för miljö- och hälsoskydd

Detta beslut har bekräftats digitalt och saknar därför nammunderskrift.

Kopia till

Saneringsföretaget Förnamn Efternamn, Adress

Fastighetsägare Förnamn Efternamn, E-postadress

EXEMPEL